
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 13 de agosto de 2019 Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFE4B25CE00DB2AB71A601696D0E5E1



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• Ata de sessão do dia 12 de julho de 2019

Ata de sessão extraordinária do dia 12 de julho de 2019

• DECRETO LEGISLATIVO N° 08, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFE4B25CE00DB2AB71A601696D0E5E1



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Outros

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

regularmente abertos autorizados pelo 
legislativo

autorização legal especifica autorização legislativa

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

“

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

Vereadores presentes: 

1. _____________________________________________________________; 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Cândido Sales

          CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

2. _____________________________________________________________; 

3. _____________________________________________________________; 

4. _____________________________________________________________; 

5. _____________________________________________________________; 

6. _____________________________________________________________; 

7. _____________________________________________________________; 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

“

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

          

Vereadores presentes: 

1. _____________________________________________________________; 

2. _____________________________________________________________; 

3. _____________________________________________________________; 

4. _____________________________________________________________; 

5. _____________________________________________________________; 

6. _____________________________________________________________; 

7. _____________________________________________________________; 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A9CD8436B16BD2273ADC3E378E2D0F

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Câmara Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Câmara Municipal de Cândido Sales
Decreto

                  CÂMARA MUNICIPAL 
               PODER LEGISLATIVO 

                      CÂNDIDO SALES – BAHIA                          
                         Secretaria Geral 

 

Rua Luiz Viana Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438-1062 

 

DECRETO LEGISLATIVO N° 08, DE 09 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

 “Declara de utilidade pública municipal a 
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO, SOCIAL, CULTURAL, 
AGRICOLA E AMBIENTAL DE LAGOA DO 
TIMOTEO, com sede e foro no Povoado de 
Lagoa do Timóteo, município de Candido 
Sales”. 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, 
Estado da Bahia, no uso de atribuições previstas no Regimento Interno 
e Nova Lei Orgânica do Município, 
 
 

D E C R E T A: 
  
 

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública municipal a 

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL, CULTURAL, 

AGRICOLA E AMBIENTAL DE LAGOA DO TIMOTÉO, com sede e foro no Povoado de 

Lagoa do Timóteo, município de Cândido Sales 

  

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2019.  

 
 
 
 

IVANO PEREIRA FRANÇA 

Presidente 
 
 
 

ROBSON DE OLIVEIRA FREITAS 
1º Secretário 

EDIVALDO SANTOS DE JESUS 
2º Secretário 

 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFE4B25CE00DB2AB71A601696D0E5E1


		2019-08-13T14:06:44-0300




